
URADNI VESTNIK 
OBČINE IVANCNA GORICA 

St. 3/00 Ivančna Gorica, 19.5.2000 Leto 6 

Na podlagi prvega odstavka 2. člena Zakona o planiranju 
in urejanju prostora v prehodnem obdobju (Uradni list 
R S , št. 48/90) in 16. člena Statuta Občine Ivančna Gorica 
(Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, št. 2/99) je 
Občinski svet Občine Ivančna Gorica na 12. redni seji, 
dne 19.05.2000 sprejel 

ODLOK 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PROSTORSKIH 

SESTAVIN DOLGOROČNEGA IN SREDNJEROČNEGA 
PLANA OBČINE IVANČNA GORICA 

1. člen 
Ta odlok določa spremembe in dopolnitve prostorskih 
sestavin dolgoročnega in srednjeročnega plana Občine 
Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, 
št. 5/98 in 7/99), ki se nanašajo na spremembo trase 
zahodne povezovalne ceste v Ivančni Gorici. 

2. člen 
(spremembe in dopolnitve dolgoročnega plana) 

Tekstualni del Dolgoročnega plana Občine Ivančna 
Gorica se ne spremeni. 

3. člen 
(spremembe in dopolnitve srednjeročnega plana) 

V 6. členu P R O G R A M S K E Z A S N O V E se na koncu 
poglavju II. Planska cona Ivančna Gorica - Stična doda 
naslednje besedilo. 

Z A H O D N A P O V E Z O V A L N A C E S T A IVANČNA G O R I C A 
1. Opredelitev območja 
Območje, po katerem bo potekala zahodna obvoznica 
Ivančne Gorice, se nahaja med obstoječo regionalno 
cesto od naselja Malo Hudo do Studenca in potokom 
Višnjica. Na vzhodni strani območje omejuje regionalna 
cesta skozi Ivančno Gorico proti Muljavi, preko območja 
poteka še železniška proga Ljubljana - Novo mesto. 
Območje je danes delno pozidano (v vzhodnem delu), na 
zahodnem delu pa so južno od železnice odprte njivske 
površine, severno pa se razprostirajo travniki in 
rekreacijske površine (nogometno igrišče, tenis). 

Velikost območja: 
Celotna trasa zahodne obvoznice Ivančne Gorice 
skupaj s križišči obsega cca 2 ha površin, dolžina 
obvoznice pa je 1028,00 m. Predvidena površina 
ceste obsega cca 1,5 ha najboljših kmetijskih površin 

(1. območje) in 0,5 ha pozidanih in nepozidanih 
stavbnih zemljišč. 

Znotraj ureditvenega območja bo obvoznica potekala po 
naslednjih parcelah: 
- 235/1, k.o. Hudo 
- 1/2, 1/8, 1/9, 1/1, 840 (Stiski potok), 1/5, 4, 5, 6, 7, 8, 
14/2, 14/4, 14/5, 26/8, 26/11, 26/2, 27/8, 27/20, 27/9, 
27/24, 780/6 in 780/11, vse k.o. Gorenja vas. 

Predvidene rušitve: 
Zaradi gradnje zahodne obvoznice Ivančne Gorice bo 
potrebno rušenje naslednjih objektov: 
- gospodarsko poslopje na pare. št. 21/9, k.o. Gorenja 
vas 
- gospodarsko poslopje na pare. št. 14/2, k.o. Gorenja 
vas 
- gospodarsko poslopje na pare. št. 14/4, k.o. Gorenja 
vas 
- stavba na pare. št. 26/8, k.o. Gorenja vas 

2. Organizacija dejavnosti v prostoru 
Obstoječa regionalna cesta od naselja Malo Hudo do 
Studenca in regionalna cesta skozi Ivančno Gorico proti 
Muljavi potekata skozi najbolj urbanizirani del Ivančne 
Gorice ter zaradi strukture in količine prometa ustvarjata 
zelo slabe prometne razmere. Kot uporabniki ceste se 
pojavljajo različni udeleženci v prometu od pešcev 
(šolarji) do tovornjakov s prikolicami. V tem delu je še 
ranžirna postaja in nivojski prehod železniške proge. 

Opis območja in trase obvoznice 
Obravnavana obvoznica pomeni nadaljevanje predvidene 
vzhodne obvoznice, ki je vključena v izgradnjo 
avtocestnega odseka Višnja gora - Bič. Približno polovica 
površin, ki jih trasa prizadene je v kmetijski rabi, ostalo so 
stavbna zemljišča. 
Obvoznica poteka po ravninskem terenu severno in južno 
od železniške proge Ljubljana - Novo mesto v delu 
zahodno od Ivančne Gorice.Trasa se odcepi od 
Ljubljanske ceste na vzhodni strani naselja Malo Hudo z 
novim trikrakim križiščem, nivojsko prečka železniško 
progo (avtomatske zapornice) in Stiski potok ter se konča 
v križišču vzhodne obvoznice in severnega dela 
avtocestnega priključka Ivančna Gorica. V večini so 
vzponi in padci minimalni (0,5%), horizontalni radiji pa so 
predvideni od R=120 m do R=450 m. 
Trasa obvoznice je zaradi visokih voda Višnjice v 
celotnem poteku speljana v nasipu, višine cca 1 m. 



Prečni prerez obvoznice je zasnovan kot dvo pasovna 
cesta s širino vozišča 3,00 m z robnima pasovoma in 
bankinama v skupni širini 8,60 m. 
Obvoznica poteka preko odprtih površin na jugu Ivančne 
Gorice, po izgradnji obvoznice pa površine med bodočo 
obvoznico in naseljem ne bodo več primerne za 
kmetijsko obdelavo, saj bodo presekani kompleksi 
obdelovalnih površin, obstaja pa tudi možnost 
onesnaženja tal iz vozišča. 

Objekti 
Na odseku obvoznice je potrebno zgraditi naslednje 
objekte: 

V vzhodnem kraku trikrakega križišča v km 0,0+60 cevni 
prepust <j> 60 cm, dolžine 35 m. 
V km 0,3+70 za Stiski potok ploščati prepust širine 9,00 
m, dolžine 20,00 m. 
V km 0,7+50 cevni prepust <t> 60 cm, dolžine 11,00 m. 
V km 1,0+65 cevni prepust <J) 60 cm,dolžine 13,00 m. 

3. Namenska raba površin 
Namenska raba površin se bo v delu, kjer je predvidena 
obvoznica, spremenila iz kmetijske rabe v stavbna 
zemljišča za potrebe infrastrukture. Predvidena površina 
ceste obsega cca 1,5 ha najboljših kmetijskih površin (1. 
območje) in 2 ha pozidanih in nepozidanih stavbnih 
zemljišč. 

4. Zasnova infrastrukturnih omrežij in naprav 
Organizacija prometa 
Območje južno od železniške proge se navezuje na 
regionalno cesto skozi Ivančno Gorico proti Muljavi 
(Cesta II. grupe odredov) preko ceste Vodotučine, ki je 
speljana ob Višnjici. Območje severno od proge pa se 
navezuje direktno na regionalno cesto od naselja Malo 
Hudo skozi Ivančno Gorico proti Šentvidu pri Stični 
(Ljubljanska cesta). 
Preko območja poteka železniška proga Metlika -
Ljubljana z železniško postajo v Ivančni Gorici. 

Zasnova komunalnega omrežja 
Meteorne vode iz prometnih površin je potrebno voditi 
preko lovilcev olj in maščob ter peskolovov. Meteorno 
vodo, ki površinsko odteka iz obravnavanega območja, je 
potrebno speljati preko ustreznih usedalnikov. V struge 
meteornih odvodnikov ali podtalje se lahko spušča le 
čista meteorna voda. 
Po dostopnih podatkih obvoznica v svojem poteku ne 
tangira komunalnega omrežja, vendar pa je to potrebno 
podrobneje proučiti v nadaljnjih postopkih (idejni projekt) 
in morebitna križanja projektno obdelati. 

Zasnova energetskega omrežja 
V delu območja južno od železniške proge poteka zračni 
VN elektrokabel, vendar ga trasa obvoznice po dostopnih 
podatkih (idejna rešitev) tangira samo v manjšem delu. V 
nadaljnjem postopku (idejni projekt) je potrebno 
tangiranje energetskega omrežja podrobneje (projektno) 
obdelati. 

5. Usmeritve za urbanistično, arhitektonsko in krajinsko 
oblikovanje 
Usmeritve za urbanistično in arhitektonsko oblikovanje 
izhajajo iz bodoče namembnosti območja - ceste. 

Z izgradnjo obvoznice na jugozahodnem delu Ivančne 
Gorice bodo postale površine na južnem delu naselja 
dostopnejše pa tudi privlačnejše za različne mestoslužne 
dejavnosti saj so danes od naselja odrezane zaradi 
poteka železniške proge. Površine so danes večinoma v 
kmetijski rabi in so v planu opredeljene kot najboljša 
kmetijska zemljišča. Z izgradnjo obvoznice bodo 
kmetijske površine ostale vkleščene med dva prometno 
precej obremenjena infrastrukturna koridorja, zato bodo 
manj primerne za obdelavo. 
Cesta bo v celotnem poteku speljana v nasipu višine cca 
1 m. Brežine nasipa morajo biti mehko speljane v 
obstoječi teren in obsajene z avtohtono vegetacijo. 
Cestna oprema in razsvetljava morata izkazovati enotne 
oblikovne elemente in biti usklajeni z oblikovanjem 
vzhodne obvoznice. 

6. Usmeritve za varovanje naravne in kulturne dediščne 
ter značilnih kakovostnih prvin krajine 
Na območju posega sicer ni evidentiranih kulturnih ali 
naravnih spomenikov, vendar pa je v skladu s strokovnim 
mnenjem L R Z V N K D potrebno zagotoviti arheološki 
nadzor pri izvajanju zemeljskih del. V primeru morebitnih 
arheoloških najdb bodo izvedena zaščitna arheološka 
izkopavanja. 
V projektni dokumentaciji je potrebno natančno opredeliti 
način prehoda preko Stiškega potoka. 

7. Usmeritve za varovanje in izboljšanje bivalnega in 
delovnega okolja 
Z namenom varovanja življenjskega okolja je treba 
predvideti vodnogospodarske ureditve in zaščitne ukrepe 
na delih, kjer obvoznica prečka Stiski potok in druge 
vodotoke. 
V s a prečkanja površinskih vodotokov je potrebno 
načrtovati tako, da bo svetli prerez premostitve sposoben 
prevajati 100-letno visoko vodo. 
Nasipi morajo biti izvedeni iz kamnitih materialov zaradi 
poplavnih voda Višnjice. 

Odvodnjavanje cestnega telesa mora biti urejeno tako, 
da se v strugo naravnih odvodnikov ali podtalje spušča le 
čista meteorna voda. 
Med gradnjo ni dovoljeno zasipavanje strug naravnih 
odvodnikov s kakršnimkoli materialom ali 
preusmerjanje vode iz ustaljenih strug brez soglasja 
upravljalca vodotokov. 
Vse vodnogospodarske ureditve morajo biti izvedene in 
načrtovane tako, da se ne poslabšajo življenjski pogoji 
živih bitij v in ob vodotokih. 

8. Pogoji in usmeritve glede zaporednosti gradnje 
Etape izvajanja predvidene gradnje so: 
- prestavitve, razširitve in druge prilagoditve obstoječih 
infrastrukturnih in drugih objektov in naprav ter 
vodnogospodarske ureditve, ki so potrebne za realizacijo 
predvidenih posegov 
- objekti na trasi obvoznice 

4. člen 
V kartografskem delu dolgoročnega in srednjeročnega 
plana se spremenijo in dopolnijo: 
1. Zasnova namenske rabe prostora (M 1 : 25000) 

vris trase zahodne povezovalne ceste 



2. Zasnova prometnega omrežja (M 1 : 50000) 
vris trase zahodne povezovalne ceste 

3. Dopolnitev kartografske dokumentacije k planu 
(M 1 : 5000) 

vris trase zahodne povezovalne ceste (list 
Višnja Gora 34, 44) 

5. člen 
V kartografskem delu Urbanistične zasnove Ivančna 
Gorica - Stična - Šentvid se spremeni in dopolni: 

Prometno omrežje in naprave - zasnova (M 1 : 5000) 
sprememba trase industrijsko obvozne 
ceste 

6. člen 
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Št.:35003-8/99 
Ivančna Gorica, dne 19.05.2000 

Župan Občine Ivančna Gorica 
Jernej Lampret, prof. 

V skladu s 6. členom Statuta Občine Ivančna Gorica 
(Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, št. 2/99) in na 
podlagi 3., 19., in 22. člena Odloka o priznanjih in 
nagradah Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik Občine 
Ivančna Gorica, št. 8/96) ter na predlog Komisije za 
mandatna vprašanja, volitve, imenovanja in priznanja je 
Občinski svet Občine Ivančna Gorica na 12. seji dne 
19.05.2000 sprejel 

O D L O K 
o priznanjih in nagradah Občine Ivančna Gorica za 

leto 2000 

1. člen 
V letu 2000 se podelijo naslednja priznanja in nagrade: 

• Zlati grb Občine, 
• Nagrada Josipa Jurčiča. 

2. člen 
• Zlati grb Občine se podeli: 

- Srednji šoli Josipa Jurčiča Ivančna Gorica, enoti 
Gimnazija, ob njeni 50. letnici obstoja in uspešni poti 
vzgojnoizobraževalne dejavnosti. 

3. člen 
• Nagrado Josipa Jurčiča prejmejo: 

Društvo podeželskih žena Ivančna Gorica, za 
dolgoletno, strokovno in prizadevno delo pri 
usmerjanju razvojnih nalog. 
Prostovoljno gasilsko društvo Višnja Gora, ob 
125 letnici obstoja, kot najstarejše gasilsko društvo v 

občini in tretje najstarejše v državi, za dolgoletne 
uspehe in prizadevanja na področju zaščite in 
reševanja. 

Moški pevski zbor iz Ambrusa, za ponovno 
oživitev pevske dejavnosti in vključevanje v lokalne 
in širše prireditve. 

4. člen 
Priznanja in nagrade iz 2. in 3. člena se podeljujejo ob 
prazniku občine - 29. maju. 

5. člen 
Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Datum: 19.05. 2000 
Številka: 00201-0001/00 

Župan Občine Ivančna Gorica 
Jernej Lampret, prof. 

Na podlagi 30. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list R S , št. 72/93, 6/94 - odločba US, 45/94 -
odločba US, 57/94, 14/95, 20/95 - odločba U S , 63/95 -
obvezna razlaga, 9/96 - odločba U S , 44/96 - odločba U S , 
26/97, 70/97, 10/98 in 74/98), 9. alinee 2. odstavka 16. 
člena ter 26. člena Statuta Občine Ivančna Gorica 
(Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, št. 2/99) ter na 
predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve, 
imenovanja in priznanja je Občinski svet Občine Ivančna 
Gorica na 12. seji, dne 19.05.2000 sprejel 

S K L E P 
o razrešitvi člana in o imenovanju člana odbora 

Občinskega sveta občine Ivančna Gorica 
za družbene dejavnosti 

I. 
Rajko Peterlin, Ulica Dolenjskega odreda 3, Ivančna 
Gorica se razreši članstva v odboru Občinskega sveta 
občine Ivančna Gorica za družbene dejavnosti. 

II. 
V Odbor Občinskega sveta občine Ivančna Gorica za 
družbene dejavnosti se imenuje: 
Igor Bončina, Malo Hudo 5a, Ivančna Gorica. 

III. 
Mandat člana traja do prenehanja mandatov članom 
Občinskega sveta Občine Ivančna Gorica, izvoljenih na 
volitvah dne 22.11.1998. 

IV. 
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 19.05.2000 
Datum: 10300-0002/00 

Zupan Občine Ivančna Gorica 
Jernej Lampret, prof. 



Na podlagi 30. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list R S , št. 72/93, 6/94 - odločba US, 45/94 -
odločba U S , 57/94, 14/95, 20/95 - odločba US, 63/95 -
obvezna razlaga, 9/96 - odločba US, 44/96 - odločba U S , 
26/97, 70/97, 10/98 in 74/98), 17. alinee 2. odstavka 16. 
člena Statuta Občine Ivančna Gorica (Uradni vestnik 
Občine Ivančna Gorica, št. 2/99) ter na predlog Komisije 
za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja in priznanja 
je Občinski svet Občine Ivančna Gorica na 12. seji, dne 
19.05.2000 sprejel 

S K L E P 
o imenovanju dveh namestnikov poveljnika Štaba 

civilne zaščite Občine Ivančna Gorica 

I. 
Za namestnika poveljnika Štaba civilne zaščite Občine 
Ivančna Gorica se imenujeta: 
1. Jože KOZINC, rojen 28.12.1956, stanujoč Krška vas 

9, Krka; 
2. Jože G R O S , rojen 27.07.1950, stanujoč Grintovec 

21, Višnja Gora. 

II. 
Mandat namestnikov poveljnika Štaba civilne zaščite 
Občine Ivančna Gorica traja do prenehanja mandatov 
članom Občinskega sveta Občine Ivančna Gorica, 
izvoljenih na volitvah dne 22.11.1998. 

III. 
Ta sklep začne veljati z dnem imenovanja in se objavi v 
Uradnem vestniku Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 10300-0003/00 
Datum: 19.05.2000 

Zupan Občine Ivančna Gorica 
Jernej Lampret, prof. 

Na podlagi 16. in 117 člena Statuta Občine Ivančna 
Gorica ( Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, št.2/99) 
in 15. člena Odloka o gospodarjenju z javnimi potmi in 
uporabi gozdnih cest ( Ur.l. S R S št. 7/87) je Občinski svet 
Občine Ivančna Gorica na 12. seji dne 19.05.2000 sprejel 

S K L E P 
o ukinitvi javnega dobra v k. o. Hudo 

III. 

Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 
Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 46500 - 0009/00 
Datum: 19.05.2000 

Župan Občine Ivančna Gorica 
Jernej Lampret, prof. 

Na podlagi 16. in 117 člena Statuta Občine Ivančna 
Gorica ( Uradni vestnik Občine Ivančna Gorica, št.2/99) 
in 15. člena Odloka o gospodarjenju z javnimi potmi in 
uporabi gozdnih cest ( Ur.l. S R S št. 7/87) je Občinski svet 
Občine Ivančna Gorica na 12. seji dne 19.05.2000 sprejel 

S K L E P 
o ukinitvi javnega dobra v k. o. Zagradec 

I. 

S tem sklepom se ukine javno dobro naslednji parceli: 
v k.o. Zagradec: 

zemljišče pare. št. 1446/2 neplodno, v izmeri 446m 2 , zkv. 
212. 

II. 

Nepremičnina iz I. točke tega sklepa preneha biti javno 
dobro in postane lastnina Občine Ivančna Gorica, 
Ivančna Gorica, Sokolska 8, Ivančna Gorica. 

III. 

Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 
Občine Ivančna Gorica. 

Številka: 46500 - 0008/00 
Datum: 19.05.2000 

. Župan Občine Ivančna Gorica 
Jernej Lampret, prof. 

S tem sklepom se ukine javno dobro naslednji parceli: 
v k.o. Hudo: 

zemljišče pare. št. 376/2 pot, v izmeri 99m 2 , S E Z I. 

II. 

Nepremičnina iz I. točke tega sklepa preneha biti javno 
dobro in postane lastnina Občine Ivančna Gorica, 
Sokolska 8, Ivančna Gorica. 


